ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

■■ 2022 г. № 0 0 ?

О способах информирования
граждан об установке дорожного знака
или нанесения разметки на автомобильных
дорогах местного значения
Губкинского городского округа
Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», от 10 декабря 1995 года№  196-ФЗ «О безопасности дорож
ного движения», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области
администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить способы информирования граждан об установке дорожного
знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения
Губкинского городского округа Белгородской области, запрещающих въезд всех
транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспорт
ных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним
движением, либо выезд на такую дорогу или проезжую часть:

- размещение информации на официальном сайте органов местного само
управления Губкинского городского округа Белгородской области;

- размещение информации на информационных табло (стендах) вблизи от
места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;

- опубликование информации в газете «Эфир Губкина»;
- размещение информации в телепередаче «Губкин-ТВ»;
- размещение информации на официальных аккаунтах администрации Г уб

кинского городского округа в социальных сетях в сети Интернет.
2. Управлению транспорта, связи и телекоммуникации администрации

Губкинского городского округа (Калачев А.В.) осуществлять информирование

2

граждан об установке дорожных знаков или нанесения разметки на автомобиль
ных дорогах местного значения Губкинского городского округа Белгородской
области способами, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по комплексному развитию сельских территорий и агро
промышленному производству Котарева А.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов